
  

 

       ПРОЄКТ 

 

 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
________________ 20___ року      № _____ 
 

 

Про звіт директора Довгошиївського ліцею 

Млинівської селищної ради Дубенського  

району Рівненської області Ткачука В.В. 

про роботу закладу за 2024-2025 роки  

відповідно до Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

 

Керуючись статтями 29 та 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт Ткачука В.В., 

директора Довгошиївського ліцею Млинівської селищної ради Дубенського 

району Рівненської області, про роботу закладу за 2024-2025 роки відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Млинівської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт директора Довгошиївського ліцею Млинівської селищної ради 

Дубенського району Рівненської області Ткачука В.В. про роботу закладу за                        

2024-2025 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» взяти до уваги (звіт додається). 

 

2. Визнати роботу директора Довгошиївського ліцею Млинівської 

селищної ради Дубенського району Рівненської області Ткачука В.В. 

задовільною. 

 

3. Директору Довгошиївського ліцею Млинівської селищної ради 

Дубенського району Рівненської області Ткачуку В.В.: 
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1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення 

рівного доступу для здобуття якісної освіти; 

2) забезпечити відкритий доступ до інформації та документів, визначених 

статтею 30 Закону України «Про освіту» відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління освіти, 

культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського 

району Рівненської області. 

 

 

 

Селищний голова        Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Млинівської селищної ради 

______________ № _______ 

  

 

Звіт  

директора Довгошиївського  ліцею Млинівської селищної ради 

Дубенського району Рівненської області про роботу закладу 

за 2024-2025 роки відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

 

1. Забезпечення доступності  здобуття повної загальної середньої 

освіти (ліцензія, територія обслуговування , мережа класів, в тому числі на 

перспективу). 

Головною метою Довгошиївського  ліцею було забезпечення реалізації 

права громадян на здобуття дошкільної, початкової, базової та повної загальної  

середньої освіти в умовах військового стану. 

Заклад працює згідно ліцензії, виданої в установленому законодавством 

порядку (розпорядження голови обласної державної адміністрації – начальника 

обласної військової адміністрації від 30 серпня 2023 року № 404 «Про 

переоформлення ліцензій у сферах дошкільної та повної загальної середньої 

освіти»). Територія обслуговування: села Довгошиї, Посників, Терешів, 

Привітне, Пітушків, Річище, Тушебин, 

Педагогічним колективом закладу освіти проведено певну роботу щодо 

збереження і розвитку шкільної мережі. Станом на 01.09.2024 у закладі  

навчалося 320 учнів – 200 учнів в опорному закладі та  120 учнів в двох філіях. 

Станом на 01.09.2025 у закладі  навчалося 299 учнів – 188 учнів в опорному 

закладі та  112 учнів в двох філіях. 

 Укомплектовано 27 класів (11 в опорному закладі та 16 в філіях), середня 

наповнюваність класів 2024 рік  – 11.8 учнів, 2025 рік – 11.0.  

Школа ІІІ ступеня – два класи: 10 та 11 класи (профільні предмети  

українська мова та література, історія України).  

Дошкільною освітою було охоплено 31 дитина. 

 На 2026-2027 навчальний рік контингент майбутніх першокласників 

складатиме 26 дітей (в опорному закладі – 12 учнів, Пітушківська філія  –  6 

учнів, Посниківська філія  –  8). 

 

Аналіз мережі класів на 2025-2027 роки по Довгошиївському ліцею 

Класи  Станом на 01.09.2025 Станом на 01.09.2026 Станом на 01.09.2027 

1кл 10 12 13 

2 кл 14 10 12 



  

 

3 кл 11 14 10 

4 кл 12 11 14 

5 кл 18 12 11 

6 кл 14 18 12 

7 кл 20 14 18 

8 кл 27 20 14 

9 кл 16 27 20 

10 кл 16 21 27 

11 кл 27 16 21 

Всього  188 175 182 

 

Аналіз  мережі класів на 2025-2027 роки Пітушківська філія  
Клас Станом  на 01.09.2025 Станом  на 01.09.2026 Станом  на 01.09.2027 

1 клас 5 6 7 

2 клас 5 7 6 

3 клас 7 6 7 

4 клас 5 8 6 

5 клас 5 6 8 

6 клас 8 7 6 

7 клас 7 8 7 

8 клас 7 7 8 

9 клас 5 9 6 

Всього 54 64 61 

 

Аналіз мережі класів на 2025-2027  роки Посниківська філія  
Класи Станом на 01.09.2025 Станом на 01.09.2026 Станом на 01.09.2027 

1 кл. 6 8 8 

2 кл. 5 7 8 

3 кл. 3 5 7 

4 кл. 6 5 5 

5 кл.  6 6 5 

6 кл. 9 7 6 

7 кл. 0 11 7 

8 кл. 12 0 11 

9 кл. 6 12 0 

всіх 53 61 57 

 

Аналіз кількості вихованців на 2025-2029 роки 

2025-2026 навчальний рік  31 

2026-2027 навчальний рік 30 

2027-2028 навчальний рік 30 

2028-2029 навчальний рік 30 

 

        2.  Створення необхідних умов для навчання, виховання 

(національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та 

громадянської освіти тощо) здобувачів освіти, розвитку їхніх здібностей, 

трудового навчання тощо. Організація роботи щодо запобігання 



  

 

бездоглядності неповнолітніх, запобігання жорстокому поводженню з 

дітьми. 

У 2024-2025  роках в  закладі освіти та його філіях створені всі необхідні 

умови для навчання. Навчання  проводилось за очною, змішаною та 

дистанційною формою навчання. В закладі функціонує 17  навчальних 

кабінетів, актовий зал, спортивний зал, гімнастичний зал, комбінована 

майстерня, публічно-шкільна бібліотека, два стадіони для футболу,  

волейбольна та баскетбольна площадка, тренажери, 3 виховні центри: зал 

символіки, музейна кімната, кімната школяра. 

Протягом  навчального року  навчальна і виховна робота організована на 

виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», Концепції національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного 

виховання, Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року. 

Відповідно до тематики національно-патріотичного, військово-

патріотичного виховання та громадянської освіти  здобувачів освіти, розвитку 

їхніх здібностей, трудового навчання  класними керівниками та вчителями-

предметниками  ліцею та філій проведені безліч  різноманітних заходів.  

Крім того, учні та вчителі Довгошиївського ліцею та філій постійно 

займаються волонтерською діяльністю: випікають смаколики для наших 

захисників, приймають участь в акції «Шкарпетки для ЗСУ», є активними 

донорами, виготовляють окопні свічки, надають продукти харчування для ЗСУ, 

виготовляють обереги, малюють малюнки, пишуть листи для воїнів, приймають 

участь в благодійних ярмарках, передають адресні подарунки тощо. 

В закладі розроблено Положення про запобігання та протидії насильству 

та жорстокому поводженню з дітьми. Оформлено стенд  «STOP булінг», 

постійно проводиться робота з учнями схильними до правопорушень, з учнями 

проводиться роз’яснювальна робота з питань профілактики злочинності та 

профілактики шкідливих звичок, проводяться тренінги з розвитку навичок 

спілкування та мирного вирішення конфліктів. Також створена рада 

профілактики правопорушень. Засідання ради профілактики проводиться  3 

рази  на рік (планово) де розглядається поведінка, відвідування школи учнями,  

та ведеться робота з батьками   даних учнів. До роботи ради профілактики 

залучаються класні керівники, дирекція ліцею, батьки, голова учкому, 

соціальний працівник та психолог школи. Класні керівники постійно  

проводять бесіди з учнями класу, а особливо з учнями схильними до 

правопорушень, залучають  їх до позакласної роботи. Адміністрацією школи 

здійснюється систематичний контроль за відвідуванням учнями школи. 

Психологом закладу було проведено моніторинги раннього виявлення 

наркотичної і соціально неадекватної поведінки, довірливих стосунків між 

батьками та дітьми. 

Питання протидії булінгу в учнівському колективі було розглянуте на 

педагогічній раді, також проведено загальношкільний батьківський лекторій на 



  

 

тему «Поговоримо про булінг та кібербулінг». У закладі не зафіксовано фактів 

булінгу. 

Результативною є робота з обдарованими учнями й підготовка їх до 

конкурсів, змагань, олімпіад. Під керівництвом педагогів учні брали участь у 

різноманітних заходах та отримали багато призових місць. 

Командні ігри у залік відкритої Спартакіади серед закладів освіти у 

Млинівській ТГ. 2024 рік - І місце - Довгошиївського ліцей, ІІ місце – 

Посниківська філія, ІІІ місце – Пітушківська філія; 2025 рік - І місце - 

Довгошиївський ліцей,  ІІ місце – Посниківська філія. 

Довгошиївського ліцею та філій є активними учасниками та призерами 

територіального та обласних етапів фізкультурно-оздоровчих заходів  «Пліч-о-

пліч».  

 

3. Забезпечення пільгового проїзду здобувачів освіти та педагогічних 

працівників до місця навчання і додому. 

Всі здобувачі освіти та педагогічні працівники, які потребують підвезення,  

забезпечені пільговим проїздом до місця навчання і додому, який організовано 

двома шкільними автобусами. Підвозяться 7 педагогів та 69 учнів. Підвіз 

здійснюється із семи сіл: Посників, Терешів, Привітне.  Пітушків, Річище, 

Тушебин,  Довгошиї. 
 

4. Організація медичного обслуговування та харчування дітей у 

закладі освіти (групах подовженого дня тощо). 

Всі здобувачі освіти проходять медичний огляд відповідно визначених 

термінів за присутності батьків. 

 Харчування в закладах здійснюється згідно законодавчих і нормативних 

вимог. Забезпечено безкоштовне харчування учнів пільгових категорій з числа 

учнів 5-11 класів та всіх учнів 1-4 класів. 

Щоденний контроль за організацією харчування учнів 1-11 класів та 

вихованців здійснюється черговим учителем, черговим адміністратором,  

класним керівником та медичною сестрою. Організовано зручний режим 

харчування для всіх учнів закладу освіти, враховуючи кількість учнів, 

пропускну можливість їдальні та інші умови закладу. Враховано думку дітей, 

батьків, працівників закладу щодо покращення умов харчування, змін у меню 

(за результатами анкетування учнів, вчителів, батьків). В їдальні закладу освіти 

не допускається використання продуктів харчування без відповідного 

сертифіката якості; не здійснюється реалізація страв та виробів, продуктів 

харчування, які не заборонені в дитячому харчуванні. 

Періодично адміністрацією та разом з бракеражною комісією 

перевіряється стан організації харчування в закладі. 

Вартість харчування складала 40 гривень. Харчування здійснювалось 

згідно графіку. 

У Довгошиївському ліцеї  функціонує 1 група подовженого дня для учнів 

1-4 класів. Освітній  процес в групі подовженого дня забезпечує вихователь. 



  

 

Режим дня групи розроблено на підставі Типового режиму дня з урахуванням 

вікових особливостей учнів. 

Учні групи подовженого дня забезпечені гарячим харчуванням. З них (за 

рішеням педради № 1 від 30.08.2025) 3 дітей  повністю звільнені від оплати за 

харчування та 3 учнів оплачують половину вартості обіду. 

5. Організація роботи щодо удосконалення кваліфікації кадрів. 

Упродовж 2024-2025 років навчальний заклад був забезпечений  кадрами.  

На початку 2025-2026  навчального року в закладі і філіях   працювало 54 

педагогічних працівники, крім того 3  педагоги перебувають у відпустці  по 

догляду за дитиною до 3 років, 1 вчитель мобілізований.  За звітний період до 

закладу прийнято на роботу з педагоги: 2 – Посниківська філія та 1 -  

Довгошиївський ліцей. 

Якісний склад вчителів-предметників Довгошиївського ліцею має 

наступний розподіл за кваліфікаційними категоріями: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Аналіз педагогічних 

працівників  

Довгошиївського  ліцею та філій за віком:  
1 До 30 років 5 9% 

2 31-40 років 6 11% 

3 41-50 років 19 36% 

4 51-55 роки 9 16% 

5 56-60 років 10 19% 

6 Понад 60 років 5 9% 

      

Атестацію педагогічних працівників закладу проведено згідно  плану 

роботи та відповідно до вимог чинного законодавства. 

Всі педагогічні працівники закладу пройшли курсову перепідготовку 

згідно Перспективного плану на відповідний рік. 

Вчителька  Свердлик О. С.  взяла участь та зайняла ІІ призове місце у  

Фестивалі педагогічної творчості «Класний керівник НУШ – 2025» та 

розпочала підготовку до конкурсу  GLOBAL TEACHER PRIZE. 

Упродовж 2024-2025 н.р.  педагоги теоретично і практично працювали над 

сучасними педагогічними технологіями, інтерактивними методами навчання і 

виховання здобувачів освіти. А саме: педагогічні працівники пройшли навчання 

на платформі Прометеус, ЕДЕРА; вчителька початкових класів Теслюк М.П. 

впроваджує інноваційну програму з виховної роботи для 1-4 класів  з питань 

попередження торгівлі людьми «Особиста гідність. Безпека життя. 

Громадянська позиція.»; творчі конкурси: ІV Всеукраїнський двотуровий 

1 «Учитель-методист» 2 

2 «Старший учитель» 14 

3 Вища категорія 32 

4 І категорія 4 

5 ІІ категорія 5 

6 Спеціаліст 6 

7 12 т.р. 2 

8 11 т.р. 2 

9 10 т.р 3 



  

 

фестиваль-конкурс мистецтв «Різдвяна Україна» (І місце), Міжнародний 

багатожанровий двотуровий  фестиваль – конкурс мистецтв «Christmas Star 

2025» (ІІ місце).; підвищення кваліфікації керівників (керівників закладів та їх 

заступників: Ткачук В.В. Ткачук Н.М. Лук’янчук І.П.) за програмою 

«Діяльнісний підхід у загальній середній освіті в реаліях сьогодення»; у  2024, 

2025 роках учителі - предметники пройшли навчання (онлайн сесії) за освітніми 

галузями для педагогічних працівників, щодо впровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти на другому циклі  (7-8 клас). 

Також вчителі Довгошиївського ліцею брали участь у заключному етапі  

проєкту РОІППО «Методична система В. О. Сухомлинського в новій 

українській школі» та презентівали  власний досвід  на інтерактивній мапі 

цього закладу. 

 

6.  Професійна орієнтація.  Продовження навчання випускниками 

закладу, працевлаштування тощо. 

Працевлаштування учнів 11 класу Довгошиївського ліцею у 2025 році 

 
 Кількість Вищий 

навчальний 

заклад 

Коледж, ПТУ/ВПУ, 

автошкола 

Не працевлаштовані 

2024-2025 25 учні 4 10 11 

2023-2024 25 учні 4 6 15 

 

Продовження навчання випускників 9 класу Довгошиївського ліцею 

№ 

за/п 

Навчальний рік Кількість 

випускників 

ЗЗСО Коледжі, училища 

1 2024-2025 14 10+1 навчається за 

кордоном 

3 

2 2023-2024 21 29 2 

 

Пітушківської філії Довгошиївського ліцею 
№ 

за/п 

Навчальний рік Кількість 

випускників 

ЗЗСО Коледжі, училища 

1 2023-2024 8 4 4 

2 2024-2025 5 3 2 

 

Посниківської філії Довгошиївського ліцею 
№ 

за/п 

Навчальний рік Кількість 

випускників 
Довгошиї Борбин 

ЗЗСО 

Коледжі, 

училища 

2 2023- 2024 9 1                     0 8 

3 2024-2025 11     4                       1 6 

 

7.  Створення умов для навчання дітей із числа дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, дітей з інвалідністю/осіб з ООП/, та 

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям" та забезпечення їх 

безоплатними підручниками. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


  

 

У закладах створені всі умови для навчання дітей із числа дітей з 

інвалідністю/осіб з ООП/ та дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно 

до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям». Створено банк даних. 

Довгошиївський ліцей 
Діти-сироти, 

позбавленні 

батьківського 

піклування 

Діти з інвалідністю, /осіб 

ООП/ 

Діти з малозабезпечених сімей 

1 1 7 

 

Діти, із числа 

внутрішньо 

переміщених 

Дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 

ЗУ "Про статус 

ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

статусу" 

УБД 
Діти 

військовомобілізованих   

0 2 17 1 

 

Посниківська філія  
Діти-сироти, 

позбавленні 

батьківського 

піклування 

Діти з інвалідністю, /осіб 

ООП/ 

Діти з малозабезпечених сімей 

- 2 2 

Діти, із числа 

внутрішньо 

переміщених 

Дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 ЗУ 

"Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального статусу" 

УБД 
Діти 

військовомобілізованих  

- - 6 6 

 

Пітушківська філіїя  
Діти-сироти, 

позбавленні 

батьківського 

піклування 

Діти з інвалідністю, /осіб 

ООП/ 

Діти з малозабезпечених сімей 

- 1 9 

 

Діти, із числа 

внутрішньо 

переміщених 

Дітей з числа осіб, 

визначених у статті 

10 ЗУ "Про статус 

ветеранів війни, 

гарантії їх 

соціального статусу" 

УБД 
Діти 

військовомобілізованих  

- - 9 - 

У  Довгошиївському ліцеї  та у двох філіях було створено 4 інклюзивні 

класи, в яких навчалося 4 дітей. Для  забезпечення рівного доступу до навчання 

здобувачам освіти з особливими потребами. Інклюзивні класи (2 в  опорному 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


  

 

закладі 7 та 9 класи, 8 клас в Пітушківській  філії,  2 клас  в Посниківській філії) 

забезпечені асистентами вчителя. Індивідуальні навчальні плани розроблялись 

згідно відповідних Програм з предметів. та рекомендацій лікувально-

контрольних комісій. Оцінювання навчальних досягнень здійснювалось 

відповідно до діючих нормативних документів Міністерства освіти і науки  

України.  

У Довгошиївському ліцеї  створена ресурсна кімната,  рекреаційні зони для 

відпочинку учасників освітнього процесу. Облаштовано ігрові зони в 

рекреаціях І-ІІ поверхів: на І поверсі   два тенісні  столи, гімнастична зала;  на ІІ 

поверсі біля кабінетів школи І ступеня встановлено столи,  подушки-крісла для 

відпочинку, є розмальовки, пазли, конструктори.   

Їдальня розміщена на першому поверсі.  

 

8. Організація матеріально-технічного та фінансового забезпечення.          

В Довгошиївському ліцеї  за кошти спонсорів  ТОВ «Ідна»  придбані  

сучасні різнокольорові жалюзі  на вікна в 7 кабінетах (17 вікон) на суму 43000 

грн, (загалом за  спонсорські кошти встановлено жалюзі у 14 кабінетах та 

коридорі). Також  придбано для закладу одну стінну шафу в кабінет початкових 

класів на суму 25 000 грн.  Крім них, спонсором ТзОВ «Волинь нова» придбано 

одну мебельну стінку в адміністративний кабінет на суму 26 550 грн  (загалом 

за спонсорські кошти  вже придбано 6 нових  стінок та  поновлено два  фасади 

до старих). Також спонсорами для закладу придбано  9  вологостійких 

тумбочок,  9 умивальників та крани-змішувачі і сифони до них на загальну 

суму 27 500 грн.  Крім того,  спонсори щорічно учням дарують подарунки до 

різдвяно-новорічних свят.  Також за кошти спонсорів придбано столи, стільці 

на суму 15 тисяч грн, фотоштори в актову залу на сцену на суму 14 650 грн. За 

кошти місцевого бюджету проведено євроремонт двох  кабінетів (чотири 

зроблено ще раніше), в яких покладено  ламінат,  пофарбувано стіни з  

нанесенням  на неї мозаїки,  монтаж підвісної стелі тощо. Придбано та замінено  

лінолеум в обідню залу та п’ять електрокранів для умивальників та заміно всі 

меблі. Замінено у всіх класах класні дошки та всі меблі в кабінеті біології. На 

шкільному подвір’ї, згідно санітарних норм, побудовано дві захисні споруди 

від сонця і вітру для дошкільнят та учнів початкових класів. Також учні із 

вчителями провели розпис укриття естетичними та інформаційними 

малюнками.  Відремонтовано зовнішні санвузли. Пофарбовано 300 м2 

шкільного паркану. Крім цього здійснюємо обробіток шкільної землі в розмірі 

3 гектари 32 сотих, і за минулий рік отримали 65 тисяч грн. чистого прибутку. 

За кошти державного бюджету  на класи НУШ придбано два ноутбуки, два 

персональних комп’ютери, два комплекти мультимедійного обладнання. Від 

регіонального відділення Червоного Хреста для ліцею передано медикаменти.   

Колектив Пітушківської філії продовжував приділяти увагу естетичному 

оформленню навчального закладу. За звітний період виконано: обладнання 

найпростішого укриття; здійснили насип під шкільною огорожею;  проведено 

заміну освітлення у навчальних кабінетах; вирізку дерев навколо школи; 



  

 

придбано акустичну систему (колонку та мікрофони); встановлено 

мультимедійну дошку в кабінеті біології; проведено поточний ремонт 

навчальних кабінетів; капітальний ремонт шкільного коридору; ремонт грубки 

та поклеєно шпалери в учительській; оформлено фотозону для проведення 

шкільних свят.  

У Посниківській філії  проведено поточний ремонт  стін та стелі коридору 

будівлі спортзалу, стін майстерні, і відновлено естетичний вигляд грубки, 

підбито стелю у коридорі,  проведені ремонтні роботи по встановленню 

накриття над контейнерами для збирання сміття, встановлено москітні сітки у 3 

санвузлах закладу, варочній і обідньому залі шкільної їдальні. Адміністрація 

Посниківської філії разом з колективом, батьками постійно працює над 

удосконаленням і зміцненням матеріально-технічної бази. Фінансування потреб 

філії здійснюється за рахунок коштів бюджету Млинівської селищної 

територіальної громади. Відповідно до замовлення одержуємо будівельні 

матеріали, інвентар,  миючі і дезінфікуючі засоби для утримання приміщень 

закладу відповідно санітарно-гігієнічних норм. 

Щира вдячність  всім за підтримку та допомогу.    

 

 
 

Директор Довгошиївського ліцею    Володимир ТКАЧУК 


